¹ 1504 Noubr. 25. ² Juni 24.

agnoscant, que res tibi non vtilior quam nobis jocunda erit. Sed cum ad statutum diem [tibi] in Suesiam nauigandum sit, nos rogas, ut ex nostratibus nuncium vnum, bellicas eciam naues duas copiis instructas istuc ad te transmittamus, vt tibi honestior referatur comitatus et consanguineorum presidium videatur non defuisse. Ad hoc dilectum nostrum Leonem, armorum regem et nostrum conciliarium, virum multa experientia clarum, misimus, qui animi nostri te cerciorem faciet ac nostras litteras ad Suesie pociores, si tibi visum fuerit, reddat, quarum exemplum ad verbum dabit. Postremo ei ad te mandata commisimus; suis verbis nostro nomine tua maiestas fidem habeat, quam Deus optimus maximus ad optandos dirigat successus. Vale. Ex palacio nostro Edinburgi quarto aprilis anno salutis millesimo quingentesimo quinto.

¹James rex¹.

164.

1505 Apr. 5.

Edinburgh.

Kong Jacob (IV) af Skotland takker Kong Hans for hans af Herolden Thomas Lummysden overbragte Brev, sender efter Kongens Anmodning sin Våbenkonge og Råd Leo til ham, roser ham for hans Mildhed over for hans oprørske Undersåtter Svenskerne og meddeler, at hans »puer«, der er kommet til Skotland og har fået Plads ved Hoffet, gør et lovende Indtryk.

*Papir med Rester af 1 brevlukkende Segl. Skotland 30 b. Trykt: Aarsberetn. fra Geheimearch. I. 52 Nr. 2. Reg. *9036.*

Serenissimo et potentissimo principi Johanni Dei gracia Dacie, Swecie, Norwegie, Slauorum Gothorumque regi, duci Slesuiacie, Holsacie, Stormarie et Ditmarie, comiti in Oldenburg et Delmenhorst, auunculo nostro charissimo etc.

Serenissimo et potentissimo principi Johanni Dacie, Suecie, Noruegie, Slauorum et Gothorum regi, duci Slesuiacie, Holsacie, Stermarie et Ditmerie, comiti in Oldenbrog et Delmenhorst, auunculo nostro charissimo, Jacobus rex Scotorum salutem et rerum firmitatem. Reddidit nobis quinto februarii litteras tuas dilectus tibi heraldus Thomas Lummysden, princeps inclitissime et auuncule charissime, qui tuorum eciam ac tui successus nos plene cerciores effecit. Gratulamur saluti tue ac bona regine et

¹⁻¹ Egenhændig.

liberorum valetudine plurimum gaudemus. Nos eciam valere et nobis bene esse scito; regina eciam nostra prospere quidem ac lete agit. Communem omnibus felicitatem Deus ipse continuet. Ad postulata tua en tibi dilectum nostrum Leonem, armorum regem et consiliarium, cui litteras et mandata dedimus. Is animum nostrum te plenius docebit. Ceterum clemenciam tuam ac animi virtutem laudamus et veneramur, que rebelles Suecios, subditos tuos, pia castigacione ad officium reuocare quam duriori vindicta ad maius scelus impellere malueris. Regium profecto est, accepta eciam injuria pocius ignoscere quam persequi. Nam quid regno vtilius quam subjectis indulgere, aut quid Deo optimo graciosius quam commissam in nos offensam petentibus remittere, vt delictorum veniam ab omnium creatore nos implorare audeamus, qui te ad felicis regni incrementa dirigat. Puer ille tuus, qui ad nos venerat, placet, viuut atque valet et inter nostros honorarios juuenes receptus suorum nobilitatem probat, et quamquam incertum sit ex pri[mi]s annis [vir]ilem etatem judicare, placida tamen pueri indoles maturam promittit probitatem et virum sepius prestat optimum. Vale. Edinburgi quinto aprilis anno salutis quinto supra millesimum et quingentesimum.